

## Protokół nr 4/2020

z posiedzenia Komisji doraźnej ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie:

- I część posiedzenia odbyła w dniu 27 lutego r. w Sali Lustrzanej (sala boczna) przy ul. Wałowej 10 w Tarnowie, w godz. od 12.45 do 13.10. Uczestniczyli w niej wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Ryszard Pagacz i Tadeusz Żak – lista obecności zał. nr<sup>1</sup>. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Beata Baran - koordynator Biura Radców Prawnych i Marek Idzkiewicz - Dyrektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości – lista obecności zał. nr<sup>2</sup>
- II część posiedzenia odbyła się dnia 4 marca 2020 r. w budynku UMT przy ul. Goldhammera 3, pok.109 w godz. od 13.30 do 14.15. Uczestniczyli w niej: Jakub Kwaśny, Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska i Tadeusz Żak. Nieobecny Ryszard Pagacz – lista obecności zał. nr<sup>3</sup>. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: radny Marek Ciesielczyk i Katarzyna Świdnicka - Wydział Geodezji i Nieruchomości – lista obecności zał. nr<sup>4</sup>

Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny otworzył posiedzenie i po powitaniu zebranych przedstawił porządek posiedzenia. W związku z brakiem uwag przystąpiono do jego realizacji.

Przyjęty porządek posiedzenia: zał. nr<sup>5</sup>.

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych:
  - mat. 15 - projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nieruchomości w mieście Tarnowie
  - mat. IV – projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Tarnowie
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

### **Ad. 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych:**

- **materiał nr 15 - projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nieruchomości w mieście Tarnowie.**

---

<sup>1</sup> Lista obecności członków Komisji

<sup>2</sup> Lista obecności gości

<sup>3</sup> Lista obecności członków Komisji

<sup>4</sup> Lista obecności gości

<sup>5</sup> Przyjęty porządek obrad

Przewodniczący Jakub Kwaśny krótko omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nieruchomości położonej u zbiegu ulic Krakowskiej i Tadeusza Kościuszki – **Skwer płk. Jerzego Pertkiewicza**. Poinformował, że w wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wniesiono żadnych uwag, wyniki były pozytywne.

Radna Anna Krakowska zwróciła uwagę na fakt, iż przedmiotowy skwer znajduje się w pobliżu miejsca, gdzie mieszkał i pracował płk Jerzy Pertkiewicz. Nazwanie tego miejsca będzie jak najbardziej oddaniem szacunku dla osoby Pana Pułkownika.

Ponieważ zapytań nie było, Komisja przystąpiła do wydania opinii.

Komisja jednogłośnie wydała **pozytywną opinię** do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy nieruchomości w mieście Tarnowie ( (7-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.)).

- **mat. IV – projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Tarnowie**

Przewodniczący przekazał, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wystąpił z inicjatywą o nadanie nazwy nowo wybudowanemu rondu położonemu u zbiegu ulic: Klikowskiej, Elektrycznej i księdza Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego „**Rondo Prezydenta Lecha Kaczyńskiego**” i złożył projekt uchwały w tej sprawie (zał. nr<sup>6</sup>). Poinformował, że radni zapoznali się z projektem uchwały i uzasadnieniem.

W związku z negatywną opinią prawną i sugestią wyrażoną w tej opinii o przeprowadzenie konsultacji społecznych Przewodniczący zapytał radnych z Klubu Prawo i Sprawiedliwość (członków Komisji Nazewnictwa), czy zechcieliby wycofać ten projekt. Przewodniczący dodał, że po wycofaniu tego projektu uchwały Komisja ma możliwość przegłosowania wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych, zgodnie z przepisami prawa (uchwała nr XXX/274/96 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 3 października 1996 r. w sprawie trybu nadawania nazw ulicom i placom publicznym w Tarnowie). Zdaniem Przewodniczącego w tej sytuacji takie rozwiązanie jest najlepsze.

W temacie wystąpiła radna Anna Krakowska. Poinformowała Komisję, że konsultacje społeczne cały czas trwają i dysponuje prawie 400 podpisami osób popierających inicjatywę nazwania ronda „Rondem Prezydenta Lecha Kaczyńskiego”. Radna była zdania, że tak duża liczba podpisów świadczy o trwających konsultacjach społecznych.

Z opinią przedmówczyni nie zgodziła się Pani Beata Baran. Koordynator Biura Radców Prawnych przypomniała obowiązującą procedurę przeprowadzenia konsultacji społecznych, a szczególnie zwróciła uwagę na fakt, iż w trakcie prowadzonych konsultacji każdy mieszkaniec może się wypowiedzieć. Na ten moment nie mamy wiedzy, czy są osoby, które mają głos przeciwny.

Radna Anna Krakowska podjęła dalszą dyskusję i zapytała, czy jeśli chodzi o nazwy ulic, placów i skwerów rzeczywiście Urząd otrzymuje opinie i odpowiedzi wiążące, czy konsultacje społeczne nie stały się tylko obowiązkiem prawnym i nie budzą rezonansu społecznego. Radna była zdania, że w tym przypadku rezonans jest imponujący.

---

<sup>6</sup> Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Tarnowie.

Ad vocem Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował, że ostatnio odbyły się konsultacje społeczne do zmian w statutach osiedli. Oddźwięk był ogromny, wszystkie rady zabrały głos i wyraziły swoje opinie. Z tego tytułu jest wniosek o ograniczenie porządku obrad dzisiejszej sesji.

Głos zabrał radny Ryszard Pagacz. W związku z tym, że został złożony wniosek o ujęcie omawianego projektu uchwały w porządku obrad najbliższej sesji zapytał, czy jego wprowadzenie z taką opinią prawną spowoduje unieważnienie uchwały, czy przyjęta uchwała będzie ważna. Pani Beata Baran potwierdziła, że będzie ważna. Odnosząc się do prowadzonej dyskusji powiedziała, że jej rolą jest informowanie o obowiązującym stanie prawnym, opinia nie jest wiążąca, to Państwo radni podejmują decyzję.

W dalszej części radny Ryszard Pagacz poinformował zebranych, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił ten projekt mając na uwadze liczne wnioski i propozycje mieszkańców, by uszanować imię Prezydenta i pozostałe osoby, które połączyła śmierć w katastrofie smoleńskiej. Ma wiedzę, że na portalach społecznościowych pojawiły się też słowa krytyki. Natomiast zbierając podpisy zaden z mieszkańców nie odmówił poparcia. Przewodniczący powiedział, że informacja o podjętej inicjatywie została mieszkańcom Tarnowa przekazana na konferencji prasowej oraz za pośrednictwem środków masowego przekazu (poprzez odpowiedzi dla dziennikarzy i wywiady w lokalnej telewizji). Zapewnił, że każdy, kto tylko chciał, mógł uczestniczyć w konsultacjach i mógł też zgłosić swój sprzeciw (za pośrednictwem Kancelarii Rady Miejskiej).

Po tej wypowiedzi głos zabrali: Grażyna Barwacz i Krzysztof Janas. Ich zdaniem, by propozycja „Rondo Prezydenta Lecha Kaczyńskiego” nie wzbudzała sprzeciwu opinii publicznej należy skierować ją do konsultacji społecznych.

W tym miejscu Przewodniczący Jakub Kwaśny uświadomił, że kilka lat temu Komisja Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych skierowała do konsultacji społecznych wniosek o nadanie tarnowskiej ulicy imienia „Jana Pawła II” (tzw. dwupasmówki). Jego zdaniem był to oczywisty wniosek, jednak Komisja wtedy też zachowała wszystkie procedury postępując zgodnie z obowiązującym prawem (zgodnie z uchwałą Nr XXX/274/96, §6 ust. 1).

Na koniec dyskusji Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny skierował słowa do Pana Ryszarda Pagacza. Powiedział, że gdy po zakończeniu konsultacji społecznych, czyli po 30 marca br.łoży do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej i umieszczenie w jej porządku omawianego projektu uchwały, to sesja nadzwyczajna zwołana zostanie jeszcze przed 10 rocznicą katastrofy smoleńskiej.

Pan Ryszard Pagacz wycofał wniosek Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” z dnia 18 lutego 2020 r. o ujęcie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Tarnowie w porządku obrad XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

W związku z powyższym wszyscy obecni głosowali jednogłośnie (7-za, 0-przeciw, 0-wstrzym.) za przeprowadzeniem konsultacji społecznych i wystąpieniem do konserwatora zabytków w celu wydania opinii w przedmiotowej sprawie.

Innych spraw nie omawiano.

Przewodniczący o godz. 13.10 zamknął I części posiedzenia.

W dniu 4 marca 2020 r. o godz. 13.30 Przewodniczący otworzył II część Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych.

Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych i przypomniał, że przedmiotem posiedzenia będzie rozpatrzenie wniosków, jakie wpłynęły do Komisji.

### **Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Do Komisji wpłynęła korespondencja:

- 1) wniosek mieszkańca Tarnowa (poparty 23 podpisami) o nadanie nazwy nieruchomości przy ul. Narutowicza, na wschód od Potoku Wątok i przylegającej do Starego Cmentarza, będącej niegdyś jego częścią – imieniem „**Skwer Antoniego Sypka**” (zał. nr<sup>7</sup>),

Przewodniczący odniósł się do powyższego wniosku. Poinformował, że osobiście jest za tym, aby ten skwer nazwać imieniem Antoniego Sypka. Z jego inicjatywy został już przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (zał. nr<sup>8</sup>).

Komisja zapoznała się z załącznikiem graficznym dotyczącym usytuowania skweru i obszernym uzasadnieniem do projektu. Ponieważ było ono przejrzyste i szczegółowe, członkowie Komisji nie mieli żadnych wątpliwości co do zasadności nazwania skweru. Komisja jednogłośnie skierowała wymienioną propozycję do konsultacji społecznych oraz o wystąpienie do konserwatora zabytków w celu zasięgnięcia opinii w tej sprawie.

- 2) wniosek radnego Adama Sajdaka o zmianę nazwy „**Plac im. Stanisława Kubińskiego**” na „**Skwer im. Stanisława Kubińskiego**” (zał. nr<sup>9</sup>),

Komisja zapoznała się z mapą ewidencyjną gruntu sporządzoną przez Wydział Geodezji i Nieruchomości UMT i dokonała analizy położenia placu. Komisja uznała, że nie zachodzi konieczność zmiany dotychczasowej nazwy placu i nie będzie wnioskować o konsultacje społeczne w tej sprawie. Komisja wniosek przyjęła do wiadomości, nie nadając mu dalszego biegu. Za taką decyzją głosowało 5 radnych, 0 – było przeciw, 1 – wstrzymał się od głosu.

- 3) wniosek mieszkańca Tarnowa o nadanie nazwy dla ronda, które położone jest u zbiegu ulic: Klikowskiej, Elektrycznej i ks. Kardynała Wyszyńskiego imienia „**Rodziny Murczek**” (zał. nr<sup>10</sup>),

---

<sup>7</sup> Wniosek mieszkańca o nazwanie nieruchomości Skwer Antoniego Sypka

<sup>8</sup> Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nieruchomości w Tarnowie

<sup>9</sup> Wniosek radnego, pismo z Wydziału Geodezji i Nieruchomości znak: WGN.RGE.6625.2.2020.KŚ

<sup>10</sup> Wniosek mieszkańca o nadanie nazwy „Rondo Murczek”

Komisja prowadziła krótką dyskusję w tym temacie. Komisja wniosek, który został poparty przez 24 mieszkańców uznała jednogłośnie za zgłoszony prawidłowo, nie mniej jednak uzasadnienie do tego wniosku za niewystarczające. Wg Komisji należy go uzupełnić. Ostatecznie Komisja niezwłocznie wystąpi do wnioskodawcy o uzupełnienie uzasadnienia. Za taką decyzją głosowali wszyscy obecni na posiedzeniu.

- 4) pismo o rozpatrzenie wniosku o nadanie imienia „**Rondo Sewerynów**” z propozycją nazwania ronda przy zbiegu ulic rozpoczynających północną obwodnicę Tarnowa otrzymane od mieszkanki Tarnowa (zał. nr<sup>11</sup>),

Przewodniczący Jakub Kwaśny oświadczył, że propozycja nadania imienia „wolnej” ulicy lub ronda imieniem „Sewerynów” znajduje się od kilku lat w banku ulic oczekujących. W związku z powyższym Komisja nie podjęła dyskusji. Komisja pismo przyjęła do wiadomości.

Z inicjatywy Przewodniczącego Jakuba Kwaśnego złożony został do Komisji projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: Elektrycznej i Alei Piaskowej „**Rondo Premiera Tadeusza Mazowieckiego**”. Uzasadniając Przewodniczący powiedział: rondo to nie posiada nadanej aktualnie żadnej nazwy. Podjęcie uchwały nada nazwę rondu, co upamiętni imię polskiego polityka, wybitnego Polaka i premiera. Dzięki Jego działaniom gruntownie zmieniony został ustrój polityczny i wprowadzony szeroki zakres swobód obywatelskich, możliwe stało się przeprowadzenie transformacji gospodarczej, w tym także odrodzenie samorządu terytorialnego.

Wszyscy obecni zapoznali się z projektem uchwały, jego uzasadnieniem i mapką sytuacyjną (zał. nr<sup>12</sup>).

Inicjatywa zyskała aprobatę Komisji, która jednomyślnie zawnioskowała o przeprowadzenie w ciągu 30 dni konsultacji społecznych.

Również radny Marek Ciesielczyk przedłożył Komisji projekt uchwały o nadanie nazwy rondu u zbiegu ulic: Alei Piaskowej, Elektrycznej i Spokojnej „**Rondo Jana Głuszaka Dagaramy**”. Projekt poparło 6 radnych, także brat Jana Głuszaka – Bogdan Głuszak wyraził pisemną zgodę na nadanie powyższej nazwy (zał. nr<sup>13</sup>). Następnie Komisja zapoznała się z uzasadnieniem, które zawierało życiorys tarnowskiego architekta i informacje dotyczące Jego działalności. Ponieważ wskazana lokalizacja dotyczyła ronda, którego nazwanie było procedowane powyżej, Przewodniczący zasugerował radnemu Markowi Ciesielczykowi wycofanie projektu uchwały. W tym temacie Komisja prowadziła krótką dyskusję. Ostatecznie radna Anna Krakowska i Marek Ciesielczyk wycofali swoją inicjatywę ze względu na sugestię Komisji o zmianę lokalizacji i nadania tej nazwy innemu bezimiennemu rondu.

---

<sup>11</sup>Pismo mieszkanki Tarnowa o ponowne rozpatrzenie wniosku i nazwanie Ronda przy zbiegu ulic rozpoczynających północną obwodnicę Tarnowa

<sup>12</sup> Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w mieście Tarnowie

<sup>13</sup> Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Tarnowie

Wspólnie zaproponowano lokalizację ronda położonego na części działki nr 80/3 obręb 47 oraz części działki nr 100 obręb 48 u zbiegu ul. Jana Pawła II i drogi stanowiącej dojazd do autostrady A4. W rezultacie propozycja zyskała akceptację wszystkich członków Komisji, a także radnego Marka Ciesielczyka (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu).

Komisja zawnioskowała jednogłośnie do Prezydenta Miasta o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie nazwania ronda imieniem „Jana Głuszaka Dagaramy” w przedstawionym jw. położeniu geograficznym.

W ten sposób wyczerpano tematykę posiedzenia. Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący  
Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych

Jakub Kwaśny

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk